ביום ה' באייר ה'תש"ח התכנסו חברי מועצת העם כדי להכריז על הקמתה של מדינת ישראל. הכרזה זו, שידועה כהכרזת העצמאות, אושרה פה אחד על ידי כלל חברי המועצה הזמנית, וחרף חילוקי הדעות בין חבריה².

מגילת העצמאות כללה התייחסות מפורשת למהלך כינון החוקה:

"אנו קובעים שהחל מרגע סיום המנדט, הלילה, אור ליום שבת ו' אייר תש"ח, 15 במאי 1948, ועד להקמת השלטונות הנבחרים והסדרים של המדינה בהתאם לחוקה שתקבע ל-ידי האספה המכוננת הנבחרת לא יאוחר מ-1 באוקטובר 1948 - תפעל מועצת העם כמועצת מדינה זמנית, ומוסד הביצוע שלה, מנהלת-העם, יהווה את הממשלה הזמנית של המדינה היהודית, אשר תיקרא בשם 'ישראל'"

ראו גם ניר קירדן בן גוריון החוקה (2015); אמנון רובינשטיין
וברק מדינה המשפט הקונסטטוציוני של מדינת ישראל כך א
43, 44 (מהדורה מימית, 1996). לדיון בעבודותו ושיקוליו
הייתה משפטים (צפוי להתפרסם בכרך נג). ראו גם גיורא גולדברג
'כשנטוש עצים אין צורך בחוקה – על בנין מדינה ובינון חוקה'
מדינה, משפט ויחסים בינלאומיים כרך 29 (תשנ"ג).
3. חוק המעבר לאספה המבטנת
39' תש"ט-1949, ס"ח 1949 (הללן: 'חוק המעבר'). חוק זה נחקק עם חילת
כונתה של הנבטת האסימלה. לקראת סיום כונתה של נכנסו ו
נחקק חוק המעבר לנבטת השינוי, תש"ט-1951. במסגרת נקבע
כי לנבטת השינוי ולחבריה היו את כל הסמכות שהיו לנבטת
הראשונה ולאספה המבטנת (ראו ס' 9 לחוק המעבר לנבטת השינוי:
"כל מינוס בחוק מעודכן באספה המבטנת או בנבטת הראשונה
ייקרא, מינוס כינוס הנבטת השינוי, כאילו המודבר בנבטת השינוי,
אם אין כוונה אחרת משמעתת מנופ' על נניין". ראו גם ס' 10
שקובע הוראת מעבר לנבטת השינוי, ולכל נכנס שאחריה, כל
זמן שהנבטת לא קיבלה חוק עם הוראת אחרת בעניינים אלה).
4. הולדת מיום 13.6.1950. בתוך 119 חברים נכנס (אחד נפטר).
5. רוב הבחלת לנבטת לנבטת 38 נבטתגים, 13.6.1950 נבטתגים
חוק המעבר, תש"ט-1949, חוק המעבר לנבטת השינוי,
תש"ט-1949.
6. ראו חוק הנבטת, חלק ו; צבי ענבר 'הליכי החקיקה בכנסת המשפט
91-92, 91-92 (1993). אחרי בר סמיטוב 'דיני החקיקה' עיוני
משפט 649, 645 (2016).

47. יניב רוזנא, ביחודת חוקתית: התמחות, הגנים והצעה ליענון הביחודת השיפוטית בישראל, המכון הישראלי לדמוקרטיה, 37 (2021)

38.

תש"ס"ד, 2003, 1736/16; הצעת חוק יסוד: החקיקה, תש"ס"ו, 2006, 1843/17; הצעת חוק יסוד: החקיקה, תש"ס"ז, 2007, 2753/17; הצעת חוק יסוד: החקיקה, תש"ס"ח, 2009, 3171/8; הצעת חוק יסוד: החקיקה, תש"ס"ח, 2009, 3183/22; הצעת חוק יסוד: החקיקה, תש"ס"ב, 2021, 2786/24.

23. ראו פרק 4

24. הצעת חוק יסוד: לימוד תורה, תשפ"ג, 2023, 1540/25; הצעת חוק יסוד: לימוד תורה, תשפ"ג, 2023, 3768/25; הצעת חוק יסוד: השיפוט (חוקין מס' 3), תשפ"ג, 2023, 968/25

25. לעניין הוסיגנות התביעה לרעה במסגרת המונגנת, ראו למשל 5969/20 עניין ספקה השופטת בראדארו כי "שימוש לרעה שפ"ל, באופן שבו נעשה שימוש בראדארו כי "שימוש לרעה בוחר חוק מנגינה זו אה, ככלל, עשה שבו נעשה ניסיון להבחין בבוחרת חוק יסוד הכבד המבקש 'פלשו' באופן שבו נעשה שימוש לרעה אחת משרויות הלא [הרשות המבצעת, הרשות השופטת והרשות המחוקקת – פ"ל], שם, פ"ד 23' לפסק דינו של השופט בראדארו.